
Estado do Maranhão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

DECRETO N° 27/2016, de 16 de maio de 2016.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE 
AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE REALIZADO PELO 
MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO, CONFORME 
DISPOSTO NO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO n°. 001, de 
11/12/2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUZIVETE BOTELHO DA SILVA, Prefeita do Município de Itinga do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais, amparada pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a regularidade formal dos procedimentos adotados na formalização do Seletivo 
Público Edital n°. 001/2015 e transcorrido o prazo para interposição de recursos em face dos resultados;

CONSIDERANDO os resultados apresentados pela comissão do Concurso Público, nomeada pelo 
Decreto n° 027/2015;

R E S O L V E :

Art. Io. Fica homologado o resultado final do Seletivo Público 01/2015 da Prefeitura Municipal 
de Itinga do Maranhão, para provimento dos cargos relacionados nas referidas classificações finais, conforme 
edital de divulgação n° 009, de 23/02/2016 (RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL), que passará a fazer 
parte deste Decreto, na forma de documento em anexo.

Art. 2o - O prazo de validade do Seletivo Público é de 02(dois) anos, a contar da publicação do 
presente Decreto, podendo ser prorrogado por igual período, por ato do Poder Executivo Municipal.

Art. 3o - As vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura do Município de Itinga do Maranhão, 
ou as que vierem a existir no prazo de validade do Concurso, serão preenchidas, conforme a necessidade e a 
possibilidade financeira, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos.

Art. 4°  -  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITINGA DO MARANHÃO, ESTADO DO 
MARANHÃO, EM 16 DE MAIO DE 2016.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO-MA
PROCESSO SELETIVO n°. 001, de 11/12/2015 - SELETIVO ACS
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE A P Ó S  F A S E

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS R E C U R S A L
EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS COM DETALHAMENTO DE .......................—  -  —

-  CARGO--------------—------------ ----------------------- --------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
150 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Zona Urbana (Jardim Planalto)

-VAGAS
2

r CAD RESERVA —

I  ®

ORD | INSC NOME DOCUMENTO DATA DE 
NASC.

LlNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA CONHEC.
ESPECÍFICOS

TOTAL DE 
PONTOS

1 9804153 fLEONARDO VICTOR DA SILVA GOMES 0365670920095 SSP MA 26/06/1994 15,0 12,0 32,0 59,0

2 9800621 GEFRESON MACEDO DOS SANTOS 258869020033 SSP MA 03/10/1987 12,0 15,0 32,0 59,0

3 9801545 RAFAEL ARAUJO SOUZA 0341500120078 SSP MA 06/11/1989 12,0 15,0 32,0 59,0

4 9802576 THAI NA DA SILVA MACEDO 0392135620100 SSP MA 23/07/1995 15,0 15,0 28,0 58,0

5 9802924 rMONICA DE MEDEIROS DOS SANTOS 0297139720050 SSP MA 25/11/1990 12,0 r 9,0 36,0 57,0

6 9803807 TAIS DE ARAUJO BARROS 0410283620105 SSP MA 09/05/1994 15,0 9,0 32,0 56,0

7 9802657 LUZIA DE JESUS SA 4851505 PC PA 24/10/1984 15,0 12,0 28,0 55,0

8 9800964 ANGELICA FERREIRA DO NASCIMENTO GOMES 0377490920099 SSP MA 01/01/1990 15,0 12,0 28,0 55,0

9 9801308 RHUAN MIGUEL GIBSON GAMA DE CARVALHO 25048220035 SSP MA 23/02/1995 9,0 18,0 28,0 55,0

10 9800476 ANTONIA CLERISMAR DE ARAUJO COSTA 5493920 SSP MA 12/07/1981 12,0 6,0 36,0 54,0

10 CANDIDATOS APROVADOS

Página 1 de 5
r j  Fundaçjko

www.fsadu.org.br HteäSSS'SSi concursos@fsadu.org.br

http://www.fsadu.org.br
mailto:concursos@fsadu.org.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO-MA
PROCESSO SELETIVO n». 001, de 11/12/2015 - SELETIVO ACS
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE A P Ó S  F A S E

RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS R E C U R S A L
EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS COM DETALHAMENTO DE '

CARGO-------------------------------------------------------------------------:------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

151 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Zona Urbana (Centro)
VAGAS

2 . 
... 

! O s s CO ERVA ! 

8

ORD INSC NOME DOCUMENTO DATA DE 
NASC.

l Ing ua
PORTUGUESA

MATEMÁTICA CONHEC.
ESPECÍFICOS

TOTAL DE 
PONTOS

1 9802606 PATRICIA DA CONCEICAO DE SOUSA 0189291920013 POLICIA CIVIL MA 26/08/1981 L  1 8 . 0 15,0 36,0 69,0

2 9804196 ANA BEATRIZ DOS SANTOS ALENCAR 6498229 POLICIA CIVIL PA 27/10/1996 21,0 15,0 28,0 64,0

3 9802711 ERENICE TEIXEIRA DA LUZ 189574620012 SAO LUIS MA 24/06/1985 12,0 15,0 36,0 63,0

4 9802932 ANTONIO WELLINGTON BARROS DA CRUZ 0341391220077 SSP MA 25/02/1991 12,0 18,0 32,0 62,0

5 9802703 FLORACI ALVES SILVA DE SOUSA 406172951 SSP MA 24/08/1978 12,0 9,0 40,0 61,0

6 9801499 LUANA KELLY DONADEL 0156662820000 SSP MA 14/10/1985 12,0 12,0 36,0 60,0

7 9801881 REGINALDO SILVA BARBOSA 015632020001 SSPMAMA 26/11/1987 12,0 12,0 36,0 60,0

8 9802894 VITORIA REGINA NASCIMENTO MENDES 0361905620084 SSPMA MA 31/01/1991 12,0 12,0 36,0 60,0

9 9800981 VANIA DE OLIVEIRA CARVALHO 0325891320074 IMPERATRIZ MA 05/07/1990 18,0 9,0 32,0 59,0

10 9800352 HUGO NAPOLEAO CUJO SANTOS SOUZA GOMES 0262915920032 SSP MA 12/01/1998 12,0 18,0 28,0 58,0

11 9803823 LUCIENE MATOS DOS SANTOS 6505065 SSP MA 24/01/1990 9,0 21,0 28,0 58,0

,11 CANDIDATOS APROVADOS

Página 2 de 5 www.fsadu.org.br K|SäaiSs!s concursos@fsadu.org.br

http://www.fsadu.org.br
mailto:concursos@fsadu.org.br


PROCESSO SELETIVO n°. 001, de 11/12/2015 -SELETIVO ACS 
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO-MA

APOS FASE
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS RECU RS AL

EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS COM DETALHAMENTO DE .................

- CARGO-------------------—  ..-....... - ....... ■- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
152 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Zona Urbana (São Sebastião)

pVAGAS
1

------1- CADRES ERVA --------
4

ORD INSC NOME DOCUMENTO
DATA DE 

NASC.
LlNGUA

PORTUGUESA
MATEMÁTICA CONHEC.

ESPECÍFICOS
TOTAL DE 

PONTOS

1 9802347 MARIA IZABELA FERNANDES SANTOS 6498243 POLICIA CIVIL PA 06/01/1994 21,0 21,0 28,0 70,0

2 9801146 ADLANDIA PEREIRA DE MOURA 15653352000 SSP MA 12/12/1985 18,0 12,0 32,0 62,0

3 9803531 LUDIMILA MOURA DA SILVA BARBOSA 0335224120076 SSP MA 03/08/1989 18,0 12,0 32,0 62,0

4 9802169 PAULO SERGIO LIMA DA SILVA 0413057420101 SSP MA 27/02/1996 9,0 12,0 32,0 53,0

[4 CANDIDATOS APROVADOS

Página 3 de 5 www.fsadu.org.br HSssaíüSâÜ! concursos@fsadu.org.br

http://www.fsadu.org.br
mailto:concursos@fsadu.org.br


PROCESSO SELETIVO n°. 001, de 11/12/2015 - SELETIVO ACS 
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO-MA

RELAÇAO DE CANDIDATOS APROVADOS 
EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS COM DETALHAMENTO DE

APÓS FASE 
RECURSAL

-  CARGO — — ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
153 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Zona Urbana (Parque Primavera)

[VAGAS-------

1
CAD RESERVA —

4

ORD INSC NOME DOCUMENTO DATA DE 
NASC.

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÄTICA ESPECÍFICOS
TOTAL DE 
PONTOS

1 9801421 ZENILSON DE OLIVEIRA QUEIROZ 0359633820086 SSP MA 29/06/1990 9,0 15,0 28,0 52,0

1 CANDIDATO APROVADO

Página 4 de 5
p i J  Fundação  _  ,www.fsadu.org.br concursos@fsadu.org.br

http://www.fsadu.org.br
mailto:concursos@fsadu.org.br


PROCESSO SELETIVO n°. 001, de 11/12/2015 -SELETIVO ACS 
Execução FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO-MA

APOS FASE
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS RECU RS AL

EM ORDEM DECRESCENTE DE PONTOS COM DETALHAMENTO DE — — — —

■CARGO-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
154 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Zona Rural (Horizonte Azul)

VAGAS
1

CADRESER VA--------
4

ORD INSC NOME DOCUMENTO DATA DE 
NASC.

LÍNGUA
PORTUGUESA

MATEMÁTICA CONHEC.
ESPECÍFICOS

TOTAL DE 
PONTOS

1 9801588 FABIANO DE JESUS DOS ANJOS 0392248920100 SSP MA 03/04/1993 15,0 21,0 28,0 64,0

1 CANDIDATO APROVADO

Página 5 de 5
r j  F u n d aç io  __,

www.fsadu.org.br nlS£ffli»í!I!Sí concursos@fsadu.org.br

http://www.fsadu.org.br
mailto:concursos@fsadu.org.br

